
 

 
Prot. n. 20046        Piacenza, lì 21 agosto 2017 

 

 
 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO 

 

Stazione appaltante: Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza, a nome del 

Comune di Rivergaro (PC). 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. 

B) DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL COMUNE DI 

RIVERGARO (PC) PER LA DURATA DI TRE ANNI SCOLASTICI (periodo: dal 15/09/2017 al 

30/06/2020) - CIG: 699337077C. 
 

Importo a base di gara: 

Importo a base di gara: € 200.400,00 (IVA esclusa), calcolato come segue: 

 

TRASPORTO CASA SCUOLA CASA 

Su base annuale Su base contrattuale (3 anni scolastici) 

Numero corse annuale 

casa scuola casa 

n. 1.632 Numero corse per l’intero 

periodo contrattuale (3 anni 

scolastici) casa scuola casa 

n. 4.896 

Km annuali 33.000 Km Km per l’intero periodo 

contrattuale (3 anni 

scolastici) 

99.000 Km 

Costo annuale presunto 

Costo chilometrico 

presunto 

€ 66.000,00 

€. 2,00 

Costo per l’intera durata 

contrattuale (3 anni 

scolastici) 

€ 198.000,00 

TRASPORTO EXTRASCOLASTICO 

Su  base annuale Su base contrattuale (3 anni scolastici) 



Numero corse annuali n. 15 Numero corse per l’intero 

periodo contrattuale (3 anni 

scolastici) 

n. 45 

Km annuali Km.  400 Km per l’intero periodo 

contrattuale (3 anni scolastici 

Km. 1.200 

Costo annuale 

Costo chilometrico 

presunto 

€   800,00 

€ 2,00 

Costo per l’intera durata 

contrattuale (3 anni 

scolastici) 

€ 2.400,00 

TOTALE 

COMPLESSIVO  su 

base annua 

€ 66.800,00 TOTALE 

COMPLESSIVO  su base 

contrattuale (3 anni 

scolastici) 

€  200.400,00 

 
Procedura di scelta del contraente: procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del 

D.Lgs. 50/2016; al fine di favorire la massima trasparenza, tempestività, pubblicità e libera concorrenza alla 

presente procedura, non si è proceduto ad una selezione delle manifestazioni di interesse, consentendo 
l'automatica ammissione alla presentazione delle offerte da parte di tutti gli operatori economici interessati, 

purché in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale precisati nel disciplinare di gara. 
 

 

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 95,  comma  2  
del D. LGS. 50/2016, in particolare considerando, quali elementi di valutazione tecnica, i criteri indicati 
nell'apposita sezione del Disciplinare di gara. 

 

 

Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione dirigenziale della Responsabile del Servizio “Affari 
Generali” del Comune di Rivergaro(PC), n. 356 dell’8 agosto 2017 

 
Numero di offerte ricevute: 3 

 

1. ZILIANI VALTER E FIGLIO  di Ziliani Gian Paolo e C. s.n.c. - Pontenure (PC); 

 
2. CONTE SERVIZI E TRASPORTI s.n.c. di Conte Giuseppe & C. - Buccino (SA); 

 
3. SAILING TOUR s.r.l. - Fiorenzuola d’Arda (PC) 

 
Operatori economici ammessi all’apertura delle offerte economiche:  1 

 

 SAILING TOUR s.r.l. - Fiorenzuola d’Arda (PC) 

 
Operatori economici esclusi:  2 

 

 ZILIANI VALTER E FIGLIO  di Ziliani Gian Paolo e C. s.n.c. - Pontenure (PC); 
 

 CONTE SERVIZI E TRASPORTI s.n.c. di Conte Giuseppe & C. - Buccino (SA); 

 

 
 

 



 

Operatore Economico Aggiudicatario e punteggio complessivo ottenuto:  

 

 SAILING TOUR s.r.l.  con punti 78 su 100 

 

 
Importo Contrattuale 

Costo complessivo del servizio: € 197.995,20 oltre IVA, al netto del ribasso offerto (1,2%) in sede di 
gara. 

 

 
Organo per procedure di ricorso: 

TAR sezione  Emilia Romagna entro 30 giorni dalla data di conoscenza del provvedimento da impugnare 
 

 
 

 

 
                        F.to dalla 

       Responsabile della fase di affidamento della gara 

           TITOLARE DELLA P.O. CENTRALE DI  

                COMMITTENZA ED ECONOMATO 

         dott.ssa Elena Malchiodi 

 

 
 

 


